



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Krzysztof Soska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 42 45 208, fax +4891 42 30 806
ksoska@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, dnia 9 listopada 2020 r.

**Pan
Dariusz Matecki
Radny Rady Miasta Szczecin
w miejscu**

Wasz znak: BPM.I.0003.745.2020.AB

Nasz znak: WZKiOL-I.0003.46.2020.AB

UNP: 59289/20

Szczepan Paweł

W odpowiedzi na Pana interpelację nr 1902 w sprawie skierowania Straży Miejskiej do ochrony kościołów, pomników i miejsc pamięci uprzejmie informuję, co następuje.

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz.1795), Straż Miejska została utworzona do ochrony porządku publicznego na terenie gminy i wykonuje zadania w tym zakresie wynikające z ustaw i aktów prawa miejscowego.

Do zadań Straży Miejskiej określonych w wymienionej ustawie należy w szczególności:

- 1) ochrona spokoju i porządku w miejscach publicznych;
- 2) czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego – w zakresie określonym w przepisach o ruchu drogowym;
- 3) współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania życia i zdrowia obywateli, pomocy w usuwaniu awarii technicznych i skutków klęsk żywiołowych oraz innych miejscowych zagrożeń;
- 4) zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia albo miejsc zagrożonych takim zdarzeniem przed dostępem osób postronnych lub zniszczeniem śladów i dowodów, do momentu przybycia właściwych służb, a także ustalenie, w miarę możliwości, świadków zdarzenia;
- 5) ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej;
- 6) współdziałanie z organizatorami i innymi służbami w ochronie porządku podczas zgromadzeń i imprez publicznych;
- 7) doprowadzanie osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich zamieszkania, jeżeli osoby te zachowaniem swoim dają powód do zgorznięcia

w miejscu publicznym, znajdują się w okolicznościach zagrażających ich życiu lub zdrowiu albo zagrażają życiu i zdrowiu innych osób;

8) informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń, a także inicjowanie i uczestnictwo w działaniach mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i współdziałanie w tym zakresie z organami państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi;

9) konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych dla potrzeb gminy.

Mając na uwadze zapobieganie, przeciwdziałanie i zwalczanie rozprzestrzenianiu się choroby zakaźnej wywoływanej przez wirus SARS-CoV-2, Wojewoda Zachodniopomorski dnia 10 października 2020 r. wydał polecenie podporządkowania organizacji pracy Straży Miejskiej właściwym terytorialnie komendantom Policji.

Zgodnie z wytycznymi, wynikającymi z polecenia Wojewody Zachodniopomorskiego wydanego na podstawie art. 11h ust. 1 i 4 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 roku, poz. 374 z późn. zm.), od dnia 10 października 2020 roku został wyznaczony następujący zakres działań dla straży gminnych (miejskich) w województwie zachodniopomorskim, w tym dla Straży Miejskiej Szczecin:

1) dokonywanie dyslokacji patroli straży gminnych (miejskich) zgodnie ze wskazaniami komendantów właściwych terytorialnie jednostek Policji;

2) organizacja wspólnych patroli z Policją zgodnie ze wskazaniami komendantów właściwych terytorialnie jednostek Policji;

3) prowadzenie innych form współpracy straży gminnych (miejskich) z właściwymi terytorialnie jednostkami Policji, w tym w szczególności odnośnie weryfikacji realizacji nakazów, zakazów i obowiązków wynikających z przepisów prawa powszechnie obowiązującego, w zakresie zapobiegania rozprzestrzenianiu się wirusa SARS-CoV-2, zgodnie ze wskazaniami komendantów właściwych terytorialnie jednostek Policji.

4) realizację pozostałych zadań tak, by realizowane były głównie w zakresie, w jakim służą prowadzeniu działań związanych z weryfikacją wykonywanych ww.

nakazów, zakazów i obowiązków wynikających z przepisów prawa powszechnie obowiązującego, związanych z zapobieganiem rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej COVID-19.

Biorąc powyższe pod uwagę informuję, iż priorytetem jest realizacja zadań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19.

Przestrzeganie konieczności zachowania dystansu społecznego oraz obowiązku zakrywania ust i nosa w miejscach publicznych i w środkach komunikacji miejskiej.

Policja w tym zakresie koordynuje pracę patrolową funkcjonariuszy, wskazuje rejony w uzgodnieniu ze Strażą Miejską Szczecin.

Od dnia wejścia w życie decyzji Wojewody Zachodniopomorskiego każdego dnia do wspólnych działań z Policją kierowanych jest 30 funkcjonariuszy SM i 15 pojazdów służbowych.

Działania te prowadzone są od dnia 10 października 2020 r. do odwołania.

Dodatkowo na prośbę Policji skierowano strażników miejskich do udzielenia pomocy Komendzie Miejskiej Policji w Szczecinie do współdziałania z Wydziałem Ruchu Drogowego przy zabezpieczeniu ulic lub miejsc z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym, również w trakcie manifestacji.

Ponadto w okresie od 23 października 2020 r. do 2 listopada 2020 r. Straż Miejska Szczecin skierowała do współdziałania w systemie rotacyjnym 278 funkcjonariuszy do zabezpieczenia „Tygodnia Wszystkich Świętych” oraz kontynuuje te działania w okresie od 3 do 8 listopada 2020 r.

Przy realizacji zadań związanych z utrzymaniem bezpieczeństwa i porządku w komunikacji, realizowane jest również przestrzeganie zakazów, nakazów i obowiązków w związku z wystąpieniem stanu epidemii.

Straż Miejska Szczecin na bieżąco realizuje zgłoszenia mieszkańców i instytucji, zaspokajając tym samym potrzeby społeczności lokalnej.

Od 1 do 31 października 2020 r. na podstawie zgłoszeń mieszkańców i instytucji zrealizowano oraz przeprowadzono ogółem 6 990 interwencji i kontroli (ponad 225 dziennie) w zakresie działań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem zakażeń COVID-19, bezpieczeństwem w ruchu drogowym, osobami bezdomnymi, spożywaniem i usiłowaniami spożywania alkoholu, czystością, porządkiem i gospodarką odpadami komunalnymi, zakłócaniem spokoju

i porządku publicznego, utrudnianiem korzystania i dewastacją urządzeń użyteczności publicznej, termicznym przekształcaniem odpadów,

Odnosząc się do zawartych w interpelacji kwestii związanych z pilnym skierowaniem Straży Miejskiej Szczecin do pilnowania kościołów udzielam następujących informacji.

Na stronie internetowej Kurii Metropolitalnej Szczecińsko-Kamieńskiej pod adresem elektronicznym: <https://kuria.pl/wspolnoty/koscioly/> znajduje się zbiór danych dotyczących nazw i siedzib 92 kościołów rzymskokatolickich w Szczecinie. Rejestr nie zawiera wykazu innych kościołów i związków wyznaniowych.

Należy stwierdzić, iż na terenie miasta Szczecin jest dodatkowo wiele obiektów uznanych jako zabytki, jak również miejsc pamięci.

W przypadku zaistnienia czynu zabronionego we wskazanych obiektach, w tym również na szkodę kościołów i związków wyznaniowych, obowiązkiem funkcjonariusza SM jest podjęcie interwencji i niezwłoczne powiadomienie organów ścigania. Natomiast prowadzenie czynności dochodzeniowo-śledczych i ściganie sprawców w przypadku popełnienia przestępstw i wykroczeń przeciwko mieniu oraz przeciwko wolności sumienia i wyznania należy do kompetencji Policji oraz Prokuratury.

W chwili obecnej siły i środki SM Szczecin kierowane do realizacji ustawowych i zleconych zadań są wykorzystywane w sposób optymalny.

Realizacja ustawowego katalogu zadań, jak również wykonywanie działań dotyczących ograniczeń, nakazów i zakazów związanych z COVID-19, w znaczący sposób obciąża i ogranicza możliwość realizacji kolejnych czynności przez SM Szczecin.

Zlecenie kolejnych obowiązków może zdezorganizować realizację zadań bieżących.

Reasumując, mając na uwadze przedstawiony stan faktyczny oraz przywołane przepisy prawa, w związku z obecną sytuacją epidemiczną, przy posiadanych siłach i środkach, realne i skuteczne zabezpieczenie obiektów sakralnych przez Straż Miejską Szczecin na terenie Gminy Miasto Szczecin nie jest możliwe do wykonania.

z

powołaniem

Zastępca Prezydenta Miasta


Krzysztof Soska